
MINISTERE PUBLIC DU CANTON DU VALAIS
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Registre des liens d'intérêts

Formulaire individuel

Nom Gisler

Prénom : Frédéric

Fonction : procureur & remplaçant du 1er

procureur

Office : Office régional du Bas-Valais

Fonctions assumées au sein d'organes de direction, de surveillance ou de conseil dans des

personnes morales de droit privé ou de droit public

Entité

Association Hôpital S+-LUC, à Mar+igny

Association des procureurs valaisans -

Vereinigung der Walliser S+aa+sanwal+e
(Apvs - VWS)

Organe

comité

comité

Fonction

membre

président

Fonctions assumées au sein de commissions ou d'autres organes de la Confédération,
canton, d'une commune ou d'une collaboration intercantonale ou intercommunale

Entité

Commission criminali+é organisée de la
Conférence la+ine des procureurs
(CRIMORG CLP)

Groupe de travail criminali+é organisée de
la Conférence suisse des ministères
publics (GT CO CMP)

Coun+ering Organized Crime prévention

(Fedpol)

Groupe d'experts chargés d'élaborer la
stratégie nationale de lutte con+re la
criminalité organisée

Groupe d'experts chargés d'élaborer le
plan d'ac+ion national pour dé+ec+er,
prévenir et combattre la criminalité
organisée

Groupe de travail inves+iga+ions secrètes
de la Conférence latine des procureurs
(GT IS CLP)

Coordinateur cantonal en matière de
violence domestique

Commission cantonale consultative
con+re les violences domestiques

Groupe régional du Bas-Valais con+re les
violences domestiques

Organe

comité directeur

comité de pilotage

Fedpo/

Fedpo/

Fonction

président

vice-président
(représentant des

cantons latins)

membre

expert

expert

co-président

membre

membre

Depuis le

2021

2024

.d'un

Depuis le

2017

2022

2024

2025

2025

2022

2018

2018

2017



-2-

Commission cantonale con+re les mauvais
trai+emen+s et l'exploi+a+ion sexuelle des
enfants

Cellule romande de lutte contre le

dopage (LUDO)

membre

membre

2018

2013

Activités accessoires

Entité

Institut suisse de police (ISP)

Académie de police de Sava+an

Formation des polices judiciaires
romandes (FJR)

Ecole romande de la magistrature pénale
(ERMP)

Formation des médiateurs scolaires du
Valais romand

CAS en inves+igation financière (Institut de
lutte contre la criminalité économique -
HEG Arc)

CAS violence in+erpersonnelle (CHUV -
Clinique La Source, Lausanne)

Groupe de protection des enfants des
cliniques pédia+riques des hôpitaux suisses
(Pédiatrie suisse)

Organe Fonction

chargé de cours

chargé de cours

chargé de cours

chargé de cours

chargé de cours

chargé de cours

chargé de cours

chargé de cours

Depuis le

2009

2011

2017

2017

2019

2021

2022

2023

Affiliation à un parti politique

Non D Oui ^

Lieu e+ da+e : St-Maurice, le 28 avril 2025

Si oui, lequel ? Le Centre

Signature :


