



# MINISTÈRE PUBLIC DU CANTON DU VALAIS STAATSANWALTSCHAFT DES KANTONS WALLIS

## **Registre des liens d'intérêts**

## Formulaire individuel

**Nom** : Gisler

**Fonction :** procureur & remplaçant du 1<sup>er</sup> procureur

**Prénom :** Frédéric

**Office** : Office régional du Bas-Valais

**Fonctions assumées au sein d'organes de direction, de surveillance ou de conseil dans des personnes morales de droit privé ou de droit public**

Entité	Organe	Fonction	Depuis le
Association Hôpital St-Luc, à Martigny	comité	membre	2021
Association des procureurs valaisans - Vereinigung der Walliser Staatsanwälte (Apvs – VWS)	comité	président	2024

**Fonctions assumées au sein de commissions ou d'autres organes de la Confédération, d'un canton, d'une commune ou d'une collaboration intercantonale ou intercommunale**

Entité	Organe	Fonction	Depuis le
Commission criminalité organisée de la Conférence latine des procureurs (CRIMORG CLP)		président	2017
Groupe de travail criminalité organisée de la Conférence suisse des ministères publics (GT CO CMP)	comité directeur	vice-président (représentant des cantons latins)	2022
Countering Organized Crime prevention (Fedpol)	comité de pilotage	membre	2024
Groupe d'experts chargés d'élaborer la stratégie nationale de lutte contre la criminalité organisée	Fedpol	expert	2025
Groupe d'experts chargés d'élaborer le plan d'action national pour détecter, prévenir et combattre la criminalité organisée	Fedpol	expert	2025
Groupe de travail investigations secrètes de la Conférence latine des procureurs (GT IS CLP)		co-président	2022
Coordinateur cantonal en matière de violence domestique			2018
Commission cantonale consultative contre les violences domestiques		membre	2018
Groupe régional du Bas-Valais contre les violences domestiques		membre	2017

Commission cantonale contre les mauvais traitements et l'exploitation sexuelle des enfants		membre	2018
Cellule romande de lutte contre le dopage (LUDO)		membre	2013
<b>Activités accessoires</b>			
Entité	Organe	Fonction	Depuis le
Institut suisse de police (ISP)		chargé de cours	2009
Académie de police de Savatan		chargé de cours	2011
Formation des polices judiciaires romandes (FJR)		chargé de cours	2017
Ecole romande de la magistrature pénale (ERMP)		chargé de cours	2017
Formation des médiateurs scolaires du Valais romand		chargé de cours	2019
CAS en investigation financière (Institut de lutte contre la criminalité économique – HEG Arc)		chargé de cours	2021
CAS violence interpersonnelle (CHUV – Clinique La Source, Lausanne)		chargé de cours	2022
Groupe de protection des enfants des cliniques pédiatriques des hôpitaux suisses (Pédiatrie suisse)		chargé de cours	2023
<b>Affiliation à un parti politique</b>			
Non <input type="checkbox"/>	Oui <input checked="" type="checkbox"/>	Si oui, lequel ? Le Centre	
Lieu et date : St-Maurice, le 28 avril 2025		Signature :	